АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «21» февраля 2019 г. № 183
ст. Гиагинская

Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества в 2018 году

Рассмотрев обращение главы МО «Гиагинский район» о выполнении прогнозного плана приватизации, в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17.09.2015г. №398, Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2018 году принять к сведению.
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Гиагинский район»

Председатель Совета

народных депутатов

МО «Гиагинский район»

______________ А.В.Бутусов

_____________ А.Г.Самохвалова
Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества в 2018 году

Решением Совета народных депутатов МО "Гиагинский район" №576 от 10.08.2017г. (изм. от 26.10.2017г.№20, от 25.12.2017г.№43, от 30.08.2018г. №124, от 20.12.2018г. №165) был утвержден план приватизации муниципального имущества МО «Гиагинский район»  на 2018 год.

В план приватизации муниципального имущества на 2018 год было включено следующее имущество:

	№
	Полное наименование предприятия, объединения, имущества
	Юридический адрес
	Прогнозируемая сумма реализации, рублей
	Срок реализации

	1
	Дамба (земляной вал). Площадь: общая 4623 кв.м. Количество этажей: -. В том числе подземных этажей: -. Кадастровый номер: 01:01:0000000:943.
	Адрес (местоположение): Республика Адыгея, Гиагинский район. Ориентир: здание администрации МО «Айрюмовское сельское поселение». Сооружение находится примерно в 6260 м. от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: Республика Адыгея, Гиагинский район, п.Новый, пер.Советский, 6.
	203000,00
	2018 год

	2
	Дамба (земляной вал). Площадь: общая 5479 кв.м. Количество этажей: -. В том числе подземных этажей: -. Кадастровый номер: 01:01:3501000:1176
	Адрес (местоположение): Республика Адыгея, Гиагинский район. Ориентир: здание администрации МО «Айрюмовское сельское поселение». Сооружение находится примерно в 10210 м. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Республика Адыгея, Гиагинский район, п.Новый, пер.Советский, 6.
	20000,00
	2018 год

	3
	Гидротехническое сооружение. Площадь: общая 3743,3 кв.м. Этажность: -. Кадастровый номер: 01:01:3401000:1041
	Адрес (местоположение): Россия, Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский район, станица Гиагинская, Гидротехническое сооружение пруда «Колхозный» территория бывшего АОЗТ «Колос». Ориентир здание администрации МО «Гиагинское сельское поселение». Сооружение находится примерно в 4985 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная, 33.
	153000,00
	2018 год

	4
	Гидротехническое сооружение. Протяженность 1300 м. Этажность: -. Кадастровый номер 01:01:3401000:1016.
	Адрес (местоположение): Россия, Республика Адыгея (Адыгея), Гиагинский район, Земли бывшего АОЗТ «Гончарка», пруд «Дальний».
	21000,00
	2018 год

В рамках исполнения прогнозного плана приватизации было объявлено и проведено 3 аукциона по продаже муниципального имущества и 1 продажа посредством публичного предложения.

1. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 24.09.2018г. №959 «Об объявлении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» на открытый аукцион были объявлены 2 гидротехнических сооружения: Лот 1. Дамба (земляной вал). Площадь: общая 5479 кв.м. Количество этажей: -. В том числе подземных этажей: -. Кадастровый номер: 01:01:3501000:1176. Лот 2. Гидротехническое сооружение. Протяженность 1300 м. Этажность: -. Кадастровый номер 01:01:3401000:1016.

Победителем по Лоту 1 стал Волошин Сергей Максимович. Цена продажи составила 20000,00 рублей.

Победителем по Лоту 2 стала Такахо Нафсет Ахмедовна. Цена продажи составила 21000,00 рублей.

2. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 25.09.2018г. №970 «Об объявлении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» на открытый аукцион было объявлено 1 гидротехническое сооружение Лот 1. Гидротехническое сооружение. Площадь: общая 3743,3 кв.м. Этажность: -. Кадастровый номер: 01:01:3401000:1041. Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия поданных заявок.
3. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 14.11.2018г. №1136 «О продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» посредством публичного предложения» на продажу посредством публичного предложения объявлено 1 гидротехническое сооружение Лот 1. Гидротехническое сооружение. Площадь: общая 3743,3 кв.м. Этажность: -. Кадастровый номер: 01:01:3401000:1041. Победителем стал Гречка Владимир Васильевич. Цена продажи составила 137700,00 рублей.

4. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 25.09.2018г. №970 «Об объявлении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» на открытый аукцион было объявлено 1 гидротехническое сооружение Лот 1. Дамба (земляной вал). Площадь: общая 4623 кв.м. Количество этажей: -. В том числе подземных этажей: -. Кадастровый номер: 01:01:0000000:943. Победителем стал Панеш Ибрагим Хизирович. Цена продажи составила 203000,00 рублей. С победителем данного аукциона по результатам торгов был заключен договор купли-продажи. Покупатель письменным заявлением отказался от приобретенного по результатам торгов имущества, сумму покупки не оплатил. В итоге, по данному аукциону в бюджет района поступила только сумма задатка для участия в аукционе в размере 40600,00 рублей.

Общая сумма продажи муниципального имущества за 2018 год составила 219300,00 рублей.

Средства от реализации муниципального имущества поступили в доход бюджета МО «Гиагинский район».

Руководитель отдела

имущественно-земельных отношений

администрации МО «Гиагинский район»

 С.Е.Шекультирова

_1198666798